平成 30 年 11 月９日

各  位

会 社 名 高 松 機 械 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 髙松 宗一郎

 （コード番号 6155 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 四十万  尚

 （ T E L . 0 7 6 - 2 7 4 - 1 4 1 0 ）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 10 月 15 日開催の取締役会において、疋田産業株式会社旧物流センター

の取得を決議し、平成30年11月２日に売買契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社工作機械事業において、増床による生産拡大と、製品・部品保管場所の集約による

業務効率化をはかる為であります。

２．取得資産の内容

(1) 所在地 石川県白山市旭丘１丁目７番地

(2) 資産の内容 土地、建物及び改修工事

(3) 敷地面積 5,534.44 ㎡

(4) 延床面積 2,279.78 ㎡

(5) 投資総額 約 400 百万円

３．取得の日程

(1) 取締役会決議日 平成 30 年 10 月 15 日

(2) 売買契約締結日 平成 30 年 11 月 ２日

(3) 物件引渡日 平成 30 年 11 月 ２日

(4) 操業開始日 平成 30 年 11 月予定

４．業績への影響

当該固定資産の取得が今期の業績に与える影響は軽微でありますが、工作機械事業の生

産向上に資すると判断しております。

以 上